

Krobia, dnia 22 kwietnia 2008 r.

## **PROTOKÓŁ Nr XIX/2008**

**z XIX sesji Rady Miejskiej w Krobi,**  
w dniu 21 kwietnia 2008 r. w sali ZSOiZ w Krobi

=====  
godzina rozpoczęcia : 16.00

godzina zakończenia : 16.45

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 14, nieobecny Andrzej Knebel.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

- =====  
1. Czwojda Sebastian - Burmistrz Krobi.  
2. Misiaczyk Gerard - Z-ca Burmistrza.  
3. Andrzejewski Jakub - Sekretarz Gminy.  
4. Walczak Damian - Skarbnik Gminy Krobia.  
5. Woźniak Jacek - radca prawny.  
6. Sołtysi Gminy Krobia.  
7. Zaproszeni goście, przedstawiciele organizacji i zakładów pracy.

Porządek obrad sesji :

- =====  
1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Interpelacje i zapytania radnych.  
4. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi.  
5. Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi.  
6. Wolne głosy i wnioski.  
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
8. Zakończenie.

Sesji przewodniczył wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Miałkowski.

### **Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.**

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 14 radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania obrad i uchwał (nieobecny Andrzej Knebel).

### **Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

### **Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.**

E. Dopierała : 1. Mieszkańcy ul. Zajazdowej, która głównie powinna służyć jako dojazd do posesji proszą o wykonanie ograniczników, które zmuszą kierowców do zwolnienia prędkości. Obecnie ulica ta jest wykorzystywana jako skrócony dojazd do Rynku, zamiast objazd ul. Św. Ducha. Kierowca tą ulicą jeżdżą bardzo szybko nie zważając, że mieszkańcy wychodzą

wprost z domu na jezdnię. Mieszka tam wiele starszych osób i małych dzieci. W trosce o ich bezpieczeństwo proszę o podjęcie stosownych działań.

2. Sprawa dotyczy łącznika ul. Zajazdowej z Rynkiem, koło domu p. Giezek. Teren ten jest zaśmiecany przez osoby spożywające tam często alkohol i pozostawione są tam butelki i inne odpady. Nieraz porządkują mieszkańcy pobliskich domów, ale nie dotyczy to ich posesji, więc proszą o zainteresowanie się tym przez służby porządkujące miasto, a także przez patrol policji.

3. Czy przed majowymi świętami zostaną posadzone kwiaty na Rynku i pobliskich ulicach, ponieważ w innych Gminach już o to zadbano?

4. Zwróciły się do mnie matki spacerujące z dziećmi w wózkach i starsze osoby. Na plantach są utwardzone nowe alejki. Co z tego, jeżeli nie można po nich spacerować, ponieważ są rozjeżdżane przy wielkim hałasie. Na tych alejkach robią sobie tor wyścigowy nie tylko chłopcy na motorynkach, ale i mężczyźni na motorach, nawet czterokołowych tzw. kładach. Należy coś w tej sprawie uczynić, zapobiec dewastacji oraz przestrzegania przepisów. Ponieważ teren targowiska nie jest wykorzystywany są propozycje aby tym młodym ludziom wskazać właśnie ten teren.

#### **Ad. 4 Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi.**

Wiceprzewodniczący Rady : Pan Andrzej Knebel dnia 11 kwietnia złożył na ręce wiceprzewodniczącego rezygnację z funkcji przewodniczącego Rady ze względu na stan zdrowia. Radni złożyli wniosek o zwołanie sesji, na której rozpatrzymy przyjęcie tej rezygnacji i ten punkt ma właśnie realizować ten wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i uzasadnienie.

Uchwałę Nr XIX/141/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi, przyjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

#### **Ad. 5 Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi.**

L. Bem zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Polowczyka na funkcję przewodniczącego Rady.

Uzasadnienie : Pan Polowczyk jest radnym pierwszą kadencją, dał się poznać jako osoba kompetentna, pełni funkcję w Radzie jako wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych, a także jest członkiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Ma wykształcenie wyższe, ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Zielonej Górze, posiada tytuł magistra, a także ukończył podyplomowe studia z zakresu organizacji pomocy społecznej we Wrocławiu. Od 2000 r. jest zatrudniony na stanowisku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach. Ponadto sprawuje wiele społecznych funkcji tj. prezesa Regionu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Organizatorów i Menadżerów Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia, jest członkiem zespołu doradców współpracujących z Senacką Komisją Rodziny i Polityki Społecznej, w Powiecie Gostyńskim jest wiceprzewodniczącym Powiatowej Rady Zatrudnienia, ponadto od niedawna na terenie Gminy Krobia jest prezesem Zarządu LSZ „Krobianka Ardi” Krobia.

Radny Z. Polowczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

A. Miałkowski zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Bujakiewicza na funkcję przewodniczącego Rady.

Uzasadnienie : Pan Bujakiewicz jest radnym drugą kadencją, pełni funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, działa na terenie Krobi od dłuższego czasu, wykształcenie ekonomiczne. Ma ogromne doświadczenie będąc w Komisji Rewizyjnej, ponieważ miał możliwość wglądu we wszystkie działania Rady, we współpracy z Urzędem.

Radny J. Bujakiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Nie zgłoszono więcej kandydatów.

Powołanie Komisji skrutacyjnej :

Radny Zbigniew Polowczyk zgłosił kandydaturę Mariusza Dudy, który wyraził zgodę.

Radny Marian Szpurka zgłosił kandydaturę Krzysztofa Perdona, który wyraził zgodę.

Radny Mariusz Duda zgłosił kandydaturę Łukasza Kubiaka, który wyraził zgodę.

Wobec powyższego powołano Komisję skrutacyjną w składzie: Krzysztof Perdon – przewodniczący, Mariusz Duda, Łukasz Kubiak.

Przewodniczący Komisji K. Perdon przedstawił zasady głosowania : głos jest ważny jeżeli postawiony zostanie znak „x” w kratce obok jednego kandydata, jeżeli znak będzie postawiony w innym miejscu lub nie będzie żadnego znaku, to głos będzie nieważny. Przewodniczącego Rady wybieramy bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym.

Następnie Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w głosowaniu tajnym. Kolejno wyczytywani alfabetycznie radni podchodzili do urny i oddawali swoje głosy.

Po przeliczeniu głosów i sporządzeniu protokołu przewodniczący Komisji K. Perdon przedstawił protokół Komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi.

Protokół przedstawia się następująco :

Na ogólną liczbę 15 radnych w głosowaniu tajnym udział wzięło 14 radnych, głosów ważnych oddano 13.

Zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów :

- Jerzy Bujakiewicz uzyskał 4 głosy,
- Zbigniew Polowczyk uzyskał 9 głosów.

W związku z tym, że radny Zbigniew Polowczyk otrzymał największą liczbę głosów (bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8), został wybrany Przewodniczącym Rady Miejskiej w Krobi. Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVIII/126/2008 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krobi, przyjęto większością głosów, 12 za, 2 wstrzymujące ( J. Bujakiewicz, Z. Polowczyk), głosowało 14 radnych.

#### **Ad. 6 Wolne głosy i wnioski.**

R. Guderski pogratulował nowowybranemu przewodniczącemu Rady. Również poinformował, że w dniu 12 maja wspólnie z Burmistrzem Krobi i dyrektorem ZSPiG J. Czarneckim organizowane będą Zielone Świątki, na które wszystkich zaprasza.

I. Józwiak : chciałbym wrócić na posiedzeniu wspólnym komisji do spraw dot. bezpieczeństwa, szczególnie na ul. Biskupiańskiej. Pewne rzeczy zostały pominięte, na niektóre zdawkowo została udzielona odpowiedź. Warto byłoby zwrócić się do Komendy Powiatowej i mówić o tych sprawach.

Z. Polowczyk : dziękuję za oddane głosy. Zapewniam, że z mojej strony będę starać się sprostac nowym wyzwaniom. Myślę, że będziemy rzeczowo wypracowywali wspólnie stanowiska, konsensus służący prawidłowemu funkcjonowaniu tej Gminy. Jednocześnie p. Burmistrza zapewniam o tym, że z mojej strony wspólne działania będą służyć dobru Gminy.

Burmistrz : chciałbym pogratulować nowemu przewodniczącemu Rady wyboru na to stanowisko. Wierzę, że nasza współpraca będzie służyła dobru naszych mieszkańców. Chciałbym przedstawić p. Jacka Woźniaka, który od kilku dni pełni funkcję radcy prawnego w Urzędzie Miejskim, na okres próbny 3 miesiące. Prowadzi kancelarię radcy prawnego, obsługuje samorządy w Miejskiej Górcie i Gostyniu.

**Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Burmistrz : odnośnie ul. Zajazdowej, to planowane jest zamontowanie ograniczników prędkości na ul. Zajazdowej i Wały. Zwróciliśmy się do Funduszu Prewencyjnego o pozyskanie środków finansowych zewnętrznych na wykonanie tych prac. Nie znam terminu zakupu kwiatów, lecz jest to zaplanowane i będą zrealizowane.

W kwestiach niewłaściwego zachowania się, z wykorzystaniem miejsc w naszej Gminie, tj. aleje spacerowe to jest problem, trudny do wyeliminowania. Rozważane będzie także zamontowanie barier na tym obszarze oraz oświetlenie plant.

Odpowiadając na zażalenie p. Józwiaka, to odpowiedź na interpelacje, którą Pan otrzymał dot. części zagadnień, o które wnioskowano. Kwestie obejmujące bezpieczeństwa ruchu na dworcu autobusowym i ul. Biskupańskiej, skierowane zostały do Kierownika Rewiru Dzielnicowych, na które nie wpłynęła jeszcze odpowiedź. Także do Urzędu Miejskiego w Gostyniu zwróciliśmy się w sprawie poprawy bezpieczeństwa przy zjeździe na ul. Jana Pawła II.

**Ad. 8 Zakończenie obrad i sesji.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Polowczyk: dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XIX sesję Rady Miejskiej w Krobi.

Protokółowała :  
Aurelia Sikorska

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Krobi

/Andrzej Miałkowski/